



Regionalna Izba Obrachunkowa  
w Bydgoszczy

Bydgoszcz, 15 października 2019 r.

## KOMUNIKAT

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w dniu 24 września 2019 r. podjęło uchwałę w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XV/126/19 Rady Miejskiej Grudziądz z dnia 28 sierpnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grudziądz na lata 2019-2039. Na kolejnym posiedzeniu, tj. w dniu 2 października 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy podjęło uchwałę w sprawie unieważnienia uchwały Nr XIV/118/19 Rady Miejskiej Grudziądz z dnia 7 sierpnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok. Ponadto w dniu 2 października br. stosowny skład orzekający Izby wydał negatywną opinię o przedłożonej przez Prezydenta Grudziądz informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2019 r.

Prezydent Grudziądz w piśmie z dnia 4 października br. oświadczył, że Miasto nie jest w stanie samodzielnie przygotować budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej, które spełnią wymogi określone przez prawo. Oświadczył jednocześnie, że Miasto podjęło już i nadal będzie podejmować pilne działania w zakresie otrzymania pomocy ze strony budżetu państwa. Sygnalizowany wielokrotnie od kilku lat przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy scenariusz dalszego pogarszania się sytuacji finansowej Miasta i zagrożenia realizacji zadań publicznych niestety realizuje się.

Na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy podjęło uchwały m. in. w sprawie:

- wezwania Miasta Grudziądz do opracowania i wdrożenia programu postępowania naprawczego,
- przystąpienia do uchwalenia aneksu do Raportu o stanie finansów Miasta Grudziądz.

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, przede wszystkim zaś art. 240a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), program musi być sporządzony i przekazany właściwej regionalnej izbie obrachunkowej celem zaopiniowania w terminie 45 dni od dnia otrzymania wezwania.

Daniel Jurewicz

Prezes  
Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Bydgoszczy